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عربستان کوچکتر از آن است که حریف ایران باشد

پژوهشگر ارشد حوزه خاورمیانه طی گزارشی در هفتهنامه «دی سایت» چاپ آلمان با اشاره به توانمندیهای ایران در

حوزههای مختلف و انتقاد از ماجراجوییهای آلسعود در مواجهه با کشورمان نتیجه گرفت، عربستان در هیچ عرصهای

قادر به مقابله با ایران نیست.

گزارش خواندنی و مستند دیسایت
عربستان کوچکتر از آن است که حریف ایران باشد

پژوهشگر ارشد حوزه خاورمیانه طی گزارشی در هفتهنامه «دی سایت» چاپ آلمان با اشاره به توانمندیهای ایران در حوزههای
مختلف و انتقاد از ماجراجوییهای آلسعود در مواجهه با کشورمان نتیجه گرفت، عربستان در هیچ عرصهای قادر به مقابله با

ایران نیست.

نفوذ و قدرت ایران در منطقه باعث شده سعودیها عجولانه و دستپاچه به دنبال مقابله با ایران باشند. این سیاست سعودیها
تاکنون به دلیل عدم توانایی و قدرت لازم، جز «شکست» هیچ دستاورد دیگری برای عربستان نداشته است. دلیل این امر نیز به
عدم توازن در قدرت دو کشور برمیگردد. در همین ارتباط هفتهنامه «دی سایت» آلمان با بررسی تقابل جدید سعودیها با ایران

اعلام کرد: سعودیها در زمینههای مختلف از ایران «بسیار» ضعیفترند.
«مارتین گلن» در مقالهای با عنوان «وقتی عربستان از سر ضعف ریسک میکند» که در «دی سایت» منتشر شد، نوشت:
«عربستان در عرصه توانمندیهای اجتماعی و فرهنگی، ظرفیت مقابله با ایران را ندارد. پادشاهی عربستان دههها به این امر
دل خوش کرده بود که جمهوری اسلامی از سوی غرب در حالت ضعف نگاه داشته شود و این کشور با خرید بالای تسلیحات،
قدرت برتر منطقه باشد.» این پژوهشگر ارشد خاورمیانه در ادامه تاکید میکند: «از جنبه آموزش و فرهنگ، ادبیات و فیلم، علم و
دانشگاه، فعالیت اجتماعی، اخلاق کاری و دینامیسم روشنفکری گرفته تا جنبه معروف به «قدرت نرم»، بین رقبای دو سوی خلیج
فارس (ایران و عربستان) به اندازه یک دریا فاصله وجود دارد.» بنابر این گزارش، سهتفنگدار دستگاه رهبری عربستان (ملک
سلمان و دو ولیعهدش) تلاش میکنند برای ترساندن ایران، آن هم در آستانه رها شدن این رقیب از چنگ تحریمها، میخ خود را
در منطقه بکوبند. امری با موفقیت کم و ریسک بالا که میتواند تمام منطقه را به درگیری کلان شیعی-سنی سوق دهد. قطع
عجولانه مناسبات دیپلماتیک با تهران آن هم، ۴۸ ساعت بعد از اعدامهای دستهجمعی در عربستان، اثری از خود بر جای

میگذارد که نشان از ضعف و فقدان رهبری در ریاض دارد.
این هفتهنامه در بخش دیگری از گزارش خود به خاطره وزیر دفاع سابق آمریکا اشاره کرده و مینویسد: «وزیر دفاع سابق

آمریکا اعلام کرده که عربستان همواره نزد وی از قدرت ایران شکایت کرده است.»
اشتون کارتر میگوید؛ من نیز همواره این حرف سعودیها را تایید کردهام. نتیجه اینکه، آلسعود کوچکتر از آن است که حریف

ایران اسلامی شود.
روزنامه واشنگتن پست نیز در این باره طی گزارشی اعلام کرد: «عربستان سلطنتی وحشت زده است که در جنگ ناموفق و
پرهزینه یمن گرفتار شده است. عربستان برای مهار هژمونی ایران به یمن حمله کرد اما این جنگ یک میلیون دلار در ماه برای
ریاض هزینه تراشید. این کشور اشتباه خود در اعدام «آیت الله نمر» را با قطع روابط با ایران تکمیل کرد.» روزنامه آمریکایی
«دیلیبیست» اما طی مطلبی گزارش واشنگتن پست را اینگونه تکمیل کرد که «عربستان در بازه زمانی بسیار ناامنی قرار گرفته
بود و تصمیم گرفت که از روی عمد با اعدام آیتالله «نمر» در خاورمیانه بحران آفرینی کند.» این روزنامه آمریکایی در ادامه
گزارش خود نوشت: «عربستان این اقدام را زمانی انجام داد که احساس میکرد مقابل افزایش نفوذ ایران در سراسر منطقه
آسیب پذیر شده و احتمالا فکر میکرد که آمریکا اقدام کافی برای جلوگیری از نفوذ ایران صورت نمیدهد.» «سویم داگدلن»
عضو کمیسیون امور خارجی پارلمان آلمان نیز اعدامهای اخیر را «نشانه وحشت آلسعود» دانسته وخواستار توقف صادرات
سلاح به ریاض شد. روزنامه نیویورک تایمز نیز گزارش داده کشورهای کوچک خلیج فارس نگران آن هستند که در تقابل جدید
عربستان و ایران صدمه ببینند. این روزنامه در گزارشی با اشاره به ناکامی عربستان در همراه کردن کشورهای دیگر برای قطع
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روابط با ایران اعلام کرد، سعودیها از تروریستهای منطقه حمایت میکنند.
ادامه اعتراضها

اعتراضهای مردمی در سراسر جهان علیه عربستان همچنان ادامه دارد. دیروز هزاران نفر در کراچي مرکز ايالت سند در پاکستان
با شعار «به کدامين گناه کشته شد» در اعتراض به اعدام «آيت الله نمر» تظاهرات کردند. شیعیان منطقه «کرگل» هند هم با
برپایی تظاهراتی پر شور علیه اعدام روحانی برجسته عربستانی به دست آل سعود اعتراض کردند. در انگلیس و کانادا هم
تجمعهای اعتراض آمیزی در محکوم کردن اعدام «آیت الله نمر باقر النمر» برگزار شد. فعالان حقوق بشر و شهروندان مسلمان
آمریکایی نیز در اعتراض به اعدام روحانی برجسته شیعه در عربستان، مقابل سفارت این کشور در واشنگتن تجمع کردند.
«آیتالله شیخ محمد الیعقوبی» از مراجع نجف اشرف نیز در واکنش به اعدام «آیت الله» نمر اعلام کرد: «پادشاه سعودی دچار
حماقت جاهلی شده است.» از سوی دیگر، برخلاف انتظار آل سعود، جنایت اعدام «آیت الله نمر» روحانی بارز شیعه عربستانی،
نه تنها جریان سلفی مصر و دیگر کشورهای عربی را خوشحال نکرد بلکه اعتراض چهرههای سرشناس سلفی به این جنایت
سعودی باعث بروز اختلاف و شکافهایی در صفوف آنها شد. جبهه سلفی مصر در بیانیهای اعدام گروهی 47 نفر در عربستان و
از جمله آنها «آیت الله نمر» را محکوم کرد. این جبهه، حکمهای صادر شده را «ظالمانه» و آل سعود را «مجرم» دانست، و اجرای
حکمهای اعدام را «جنایت» جدیدی توصیف کرد که در «تاریخچه این نظام در جنگ علیه اسلام و علمای صادق» ثبت میشود.

تشدید درگیریها در قطیف
مردم شرق عربستان نیز همچنان در اعتراض به اعدام رهبر شیعیان این کشور به اعتراض خود ادامه میدهند. به گزارش فارس،
سخنگوی رسانهای پلیس منطقه الشرقیه اعلام کرد که روز سه شنبه برخی اتوبوسهای حامل کارکنان شرکت آرامکو توسط افراد
ناشناس در قطیف هدف حمله قرار گرفته و دچار آتش سوزی شدهاند. وی با بیان اینکه تحقیقات پلیس برای پیگرد افراد مسلح
ادامه دارد، گفته که این حادثه تلفاتی نداشته است. برخی منابع خبری نیز این حادثه را به اعدام «آیت الله نمر» روحانی

برجسته شیعی عربستان مرتبط دانستند.
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